
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

ПРИКАЗ

"24 " мая 2024 г.
Факультет дополнительного 
образования

На основании решения Ученого совета Московского государственного 
института культуры от 28.05.2024 г. (Протокол № 10), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость обучения слушателей факультета дополнительного 
образования в 2024/25 учебном году по программам профессиональной 
переподготовки и повышения квалификации:
№ Наименование программы Стоимость платной 

формы обучения на 
2024/25 уч.год

Семестр Общая 
сумма

1. Режиссура театрализованных представлений и 
праздников (5 семестров)

32 600,00 163 000,00

2. Звукорежиссура (4 семестра) 33 600,00 134 400,00
3. Психолого-педагогическое образование 

(4 семестра)
33 600,00 134 400,00

4. Хореографическое искусство (4 семестра) 32 600,00 130 400,00
5. Актерское искусство (6 семестров) 31 600,00 189 600,00
6. Режиссура театра (6 семестров) 31 600,00 189 600,00
7. Музыкальная педагогика (2 семестра) 34 800,00 69 600,00
8. Цифровая трансформация учреждений культуры, 

Методическое обеспечение социально­
культурной работы, 
Психолого-педагогическое образование 
(дистанционная форма обучения) (2 семестра)

15 500,00 31 000,00

9. Профессиональная переподготовка по
направлениям обучения МГИК (дистанционная 
форма обучения) (2 семестра)

15 500,00 31 000,00

10. Подготовительные курсы «Русский язык и 
культура речи для иностранцев» (2 семестра)

77 000,00 154 000,00

11. Переводчик в сфере профессиональной 40 000,00 160 000,00



коммуникации (4 семестра)
12. Руководитель студии анимационного

видеотворчества (5 семестра)
46 000,00 230 000,00

И. Повышение квалификации (индивидуальное) 24 500,00
12. Повышение квалификации (при группе от 5 

человек)
12 500,00

13. Повышение квалификации (при группе от 10 
человек)

6 200,00

14. Повышение квалификации (при группе от 20 
человек)

3 100,00

15. Стажировка иностранного специалиста 18 недель 
(2 часа в неделю)

68 000,00

16. Стажировка иностранного специалиста 18 недель 
(4 часа в неделю)

136 000,00

17. Повышение квалификации преподавателей и 
сотрудников МГИК

1 300,00

2. Утвердить стоимость почасовой оплаты работы преподавателей 
по вышеуказанным программам дополнительного профессионального 
образования и повышения квалификации в 2024/25 учебном году в размере 
750 руб. за академический час, в программе «Переводчик в сфере 
профессиональной коммуникации» - 900 руб. за академический час, в программе 
«Руководитель студии анимационного видеотворчества» - 1200 руб.
за академический час.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебно­
методической и воспитательной деятельности Юдину А.И.

Врио ректора В.С. Слепокуров


